6

[image: свердлова_герб]
Свердловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» июля 2024 г.                                                                          № 685/01-03
г.п. им. Свердлова
	[bookmark: _Hlk163721293][bookmark: _Hlk163635436][bookmark: _Hlk155877521]О внесении изменений в постановление администрации от 26.01.2024 № 71/01-03
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по принятию решений о подготовке документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется для размещения объектов, указанных в частях
5 - 5.2 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в части проектов межевания территории в границах одного элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами, документации по планировке территории для размещения линейных объектов в границах одного поселения (одного городского округа), на основании решений органов местного самоуправления»

[bookmark: _Hlk45187483][bookmark: _Hlk45187442]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(далее – администрация) постановляет:

1. Внести в постановление администрации от 26.01.2024 № 71/01-03
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по принятию решений о подготовке документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется для размещения объектов, указанных в частях 5 - 5.2 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в части проектов межевания территории в границах одного элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами, документации по планировке территории для размещения линейных объектов в границах одного поселения (одного городского округа), на основании решений органов местного самоуправления» следующие изменения:
1.1. В тексте приложения к постановлению администрации от 26.01.2024 № 71/01-03 слова «Портал государственных и муниципальных услуг Ленинградской области – (далее ПГУ ЛО)», исключить.
1.2. Подпункт 2 пункт 2.6. раздела 2 Приложения к постановлению администрации изложить в новой редакции:
«2) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца (представляются в случае обращения физического лица) – в случае представления заявления и прилагаемых к нему документов посредством личного обращения в Администрацию, в МФЦ. В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия;
1.3. Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и размещению
на официальном сайте администрации Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по земельным отношениям
и муниципальному имуществу О.М. Федорову.

Глава администрации                                                                              В.И. Тулаев

Приложение
к постановлению администрации
от «31» июля 2024 № 685/01-03

Приложение 1

                                       В ________________________________________
                                                                                                 (наименование Администрации)
_________________________________________

_________________________________________

От _______________________________________

_________________________________________

_________________________________________
(для заявителя юридического лица – полное
наименование, организационно-правовая     форма,
сведения о государственной регистрации,
место нахождения, контактная инфорация:
телефон, эл. почта;
для заявителя физического лица – ФИО,
паспортные данные, регистрация по месту жительства,
 адрес фактического проживания, телефон)

[bookmark: P553]ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии решения о подготовке документации по планировке территории

    Прошу   принять   решение   о  подготовке  документации  по  планировке территории _____________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
(указываются:    вид  подготавливаемой  документации  по  планировке  территории (проект планировки территории, проект межевания территории),     основные   характеристики   зон   с   особыми  условиями  использования территорий  в  случае,  если  установление  таких  зон  требуется в связи с размещением линейного объекта;    текстовое    описание    границ   территории,   в   отношении   которой осуществляется подготовка документации по планировке территории;    источник  финансирования работ по подготовке документации по планировке территории;    предлагаемый  инициатором  срок  подготовки  документации по планировке территории  (срок подготовки документации по планировке территории не может превышать 24 месяцев).

    ДАЮ СВОЕ СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ.

    "__" _________ 20__ г.
    (дата подачи заявления)

________________________  ___________________________________________________________________
       (подпись заявителя)                                       (полностью Ф.И.О., должность (при наличии)

    Контактное лицо, телефон для связи:
___________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

    "__" _________ 20__ г.

    Приложение: документы, прилагаемые к заявлению, на ____ л.
__________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

 Заявление принял:
    "__" _________ 20 г.

_________________________________________________________________________________________
            (Ф.И.О., подпись сотрудника, принявшего заявление)

    Способ направления результата рассмотрения заявления (ответа):
┌──┐
│  │ выдать на руки (заявителю или уполномоченному лицу) в Администрацию
└──┘

┌──┐
│  │ направить по почте (указать адрес) ________________________________________________________
└──┘

┌──┐
│  │ направить по электронной почте (указать адрес) ____________________________________________
└──┘

┌──┐
│  │ выдать    на  руки  (заявителю   или   уполномоченному   лицу)  в  МФЦ
└──┘
           (указать адрес) _______________________________________________________________________
┌──┐
│  │ направить в электронной форме в личный кабинет ЕПГУ
└──┘

image1.jpeg